Censura Primi dicti.

Primum dictum est expresse contra totam Philosophiam, nam per illud
eneruatur discursus naturalis rationis, quo ostenditur esse primum unum
motorem, et unam primam causam immotam, omnes alias causas
secundas mouentem. Unde Aristoteles 8.^o Phys. demonstrat omnes,
quod mouetur ab alio moueri, et ex hoc infert esse perueniendum
ad unum primum motorem immobilem omnia mouentem, si aut
p.^a causa non influeret in causas secundas, neq. moueret illas ad
suas operationes, vanus esset discursus Aristot.^{is}, nec Sacerdotum de-
monstrationem naturalem ad demonstrandum Deum esse ergo.

Præterea nam de ratione causa secunda est, quod subordinet.^r
primæ causa non tantum in esse, sed in operari, etenim non tantum
effectus productus est ens factum, sed etiam ipsum agere causa
2.^a est aliquid ens in rerum natura, ergo utruq. dependet à
primo ente, et à p.^a causa, ergo prima causa influit, et in ef-
fectum, et in ipsam causalitatem causa 2.^a

Calixtinus Papa

Est et primum dictum contra expressam definitionem Calixtini Papa
primi Eugenii nominis, qui in Epistola ad Ep^{os} Galliae d. sic ait, ita
Deus operatur in cordibus hominum, atq. in ipsum liberum arb.^m,
ut sancta cogitatio, primum conciliud, omnisq. bonus motus volun-
tatis ex Deo sit. quibus verbis docet Pont.^{ifex} Deum non tantum
influeni in effectum voluntatis, sed et in ipsum liberum arbitriud,
et s. ir. quasi respondens arg.^{to} eorum, qui proterue arbitrant.^r
tolli arbitrij libertatem, si ponatur influxus efficax Dei in ipsum
liberum arbitriud. Subdit idem Pontifex, quo utiq. auxilio, et

muneri

mūneri Dei non aufertur liberum arbitriū, sed liberatur, ut fiat de tenebris lucidū, de pravo rectum, de languido sanū, de improvido provido. quid clarius contra Molinam?

Præterea nam sequeretur ex P^o dicto P. Molinae, quod quando homo pro-
ducit actum contritionis, quo ultimatiōe disponitur ad grām, operaretur
suam salutem non motus a Deo: consequens est contra expressam definit^{em}
Concilij Trident^{is} sess. 6. can. 4. de Justificatione, ubi sic Sabetur. Si quis
dixerit liberum hominis arbitrium a Deo motum, et excitatū nihil coope-
rari Deo excitanti? Anathemasit, sequela probatur, nam iuxta primū
dictum Molinae, Deus influit in effectū causae 2^e, et non in causam,
ergo quando homo subito iustificatur, sicut Paulus, producendo actum
contritionis, Deus influit in illum actum, et non in liberum arbitrium
illud mouendo.

hæc consequens con-
cessit Antonius de
Padilla Offidens Concl^o
Societatis Jesu.